
32Diário OficialGOIÂNIA, TERÇA-FEIRA, 22 DE AGOSTO DE 2023
ANO 186 - DIÁRIO OFICIAL/GO N° 24.107

TRIBUNAIS DE CONTAS
Tribunal de Contas dos Municípios do Estado 

de Goiás – TCM
<#ABC#402305#32#467459>

EXTRATO DO CONTRATO Nº 021/2023

Partes: TRIBUNAL DE CONTAS DOS MUNICÍPIOS (contratante) 
e a empresa SERMAN ENGENHARIA E TECNOLOGIA LTDA 
(contratada).
Processo: 07679/23
Vigência: 17/08/23 a 17/08/24.
Objeto: Contratação de empresa especializada em prestação 
de serviços técnicos de desinstalação e transporte de máquinas 
de ar-condicionado para atender as demandas deste Tribunal De 
Contas Dos Municípios Do Estado De Goiás.
Valor Estimado: A despesa do presente contrato correrá por conta 
da dotação orçamentária 2023 0301 01 032 1006 2008, Grupo 03, 
Fonte 25000 100 (Receitas Ordinárias), Tipo de Recurso - Tesouro 
Estadual, sendo enquadrada na Natureza de Despesa 3.3.90.39.20, 
conforme DUEOF nº 00055, no valor total de R$ 14.950,00 (quatorze 
mil, e novecentos e cinquenta reais).
<#ABC#402305#32#467459/>

Protocolo 402305

PODER JUDICIÁRIO
Tribunal de Justiça

Fundo Especial de Reaparelhamento e 
Modernização do Poder Judiciário -  FUNDESP

<#ABC#402313#32#467470>

AVISO DE LICITAÇÃO

O TRIBUNAL DE JUSTIÇA DO ESTADO DE GOIÁS, por intermédio 
da Secretaria-Executiva da Diretoria de Contratações, torna público 
que realizará Licitação nas datas e horários abaixo indicados. Os 
interessados poderão obter a íntegra do edital no sítio www.tjgo.
jus.br e em www.licitacoes-e.com.br. As informações poderão ser 
obtidas junto à Secretaria da Diretoria de Contratações pelo e-mail 
secdcontratacoes@tjgo.jus.br.

PREGÃO ELETRÔNICO 62/2023 DO TIPO MENOR PREÇO 
GLOBAL
Processo Nº 202302000388826

Objeto: Contratação de empresa especializada na prestação 
de serviços, sob demanda, de decoração para eventos, com 
fornecimento de flores, mobiliário e forração, com montagem e 
desmontagem, para atender as demandas dos eventos a serem 
realizados no Tribunal de Justiça do Estado de Goiás.

Recebimento das Propostas a partir das 08:00h do dia 25/08/2023
Abertura das Propostas a partir das 11:00h do dia 11/09/2023
Início da Disputa de Preços às 13:00h do dia 11/09/2023

ELEANDRO ALVES PINHEIRO
Pregoeiro

<#ABC#402313#32#467470/>

Protocolo 402313
<#ABC#402448#32#467633>

AVISO DE LICITAÇÃO

O TRIBUNAL DE JUSTIÇA DO ESTADO DE GOIÁS, por intermédio 
da Secretaria-Executiva da Diretoria de Contratações, torna público 
que realizará licitação nas datas e horários abaixo indicados. Os 
interessados poderão obter a íntegra do edital no sítio www.tjgo.
jus.br e em www.licitacoes-e.com.br. As informações poderão ser 
obtidas junto à Secretaria da Diretoria de Contratações pelo e-mail 
secdcontratacoes@tjgo.jus.br

PREGÃO ELETRÔNICO 066/2023 DO TIPO MENOR PREÇO 
GLOBAL
Processo Nº 202303000399081

Objeto: Contratação de empresa especializada para prestação de 
serviços continuados, sem dedicação exclusiva, de manutenção 
preventiva e corretiva, com fornecimento de peças e monitoramento 
24 horas, no ambiente da Sala Cofre e suas antessalas instaladas 
no Bloco B do Complexo do Tribunal de Justiça do Estado de Goiás.

Recebimento das Propostas a partir das 08h00 do dia 25/08/2023
Abertura das Propostas a partir das 10h00 do dia 12/09/2023
Início da Disputa de Preços às 14h00 do dia 12/09/2023

Lorena da Costa Machado
Pregoeira

<#ABC#402448#32#467633/>

Protocolo 402448

MINISTÉRIO PÚBLICO
<#ABC#402213#32#467361>

EXTRATO DO 1º TERMO DE ADITIVO
Processo: 202300270555 Licitação: Edital nº 008/2023, modalidade 
Pregão Eletrônico, Contrato nº 044/2023 Objeto: A alteração do §2º 
da cláusula terceira e a alteração do §3º da cláusula terceira do 
Contrato Contratante: Ministério Público do Estado de Goiás Pro-
curadoria-Geral de Justiça Contratada: Helen Paula Caitana Dias 
LTDA-EPP Período: 15/08/2023 a 08/05/2024 Valor do Aditivo: 
R$ 0,00 Data de assinatura: 15/08/2023 Amparo Legal: Lei nº 
8.666/93. Art. 61
<#ABC#402213#32#467361/>

Protocolo 402213
<#ABC#402230#32#467378>

EXTRATO DO 1º TERMO DE ADITIVO
Processo: 202300204147 Licitação: Edital nº 179/2022, modalidade 
Pregão Eletrônico, Contrato nº 027/2023 Objeto: O acréscimo de 
127,50 m² de coberturas em estrutura metálica de passarelas nos 
estacionamentos internos de membros do MPGO Contratante: 
Ministério Público do Estado de Goiás Procuradoria-Geral de 
Justiça Contratada: Gab Sinalização e Serviços Ltda Período: 
18/08/2023 a 16/03/2028 Valor do Aditivo: R$ 145.473,67 Dotação 
Orçamentária: 0701 03 091 1031 2113 - GP/04 Recurso: Tesouro 
Estadual Empenho: nº 00098, de 30 de junho de 2023 Valor do 
Empenho: R$ 145.473,67 Data de assinatura: 18/08/2023 Amparo 
Legal: Lei nº 8.666/93. Art. 61.
<#ABC#402230#32#467378/>

Protocolo 402230
<#ABC#402229#32#467377>

EXTRATO DO 1º TERMO ADITIVO DE CONVÊNIO
Processo: 202300236322 CNV: 005/2022-DCC-MPGO Objeto: 
Prorrogação do prazo de vigência do convênio em tela por mais 12 
meses, conforme previsto na cláusula oitava do acordo
originário Período: 01/12/2023 a 30/11/2024 Valor: Sem Valor Data 
de Assinatura: 18/08/2023 Amparo Legal: Lei nº 8.666/93 e Lei 
Estadual 17.928/2012.
<#ABC#402229#32#467377/>

Protocolo 402229
<#ABC#402220#32#467368>

EXTRATO DE TERMO DE CONTRATO
Processo: 202300101020 Licitação: Edital de nº 061/2023, 
modalidade Pregão Eletrônico, Contrato nº 077/2023 Objeto: A 
contratação do serviço de suporte e atualização para 15 licenças 
da ferramenta JetBrains RubyMine, por um período de 24 
meses Contratante: Ministério Público do Estado de Goiás Pro-
curadoria-Geral de Justiça Contratada: Cyber Wan Tecnologia 
Ltda Período: 16/08/2023 a 15/08/2025 Valor do Contrato: R$ 
42.000,00 Dotação Orçamentária: 0701 03 091 4200 4.241 - GP/03 
Recurso: Tesouro Estadual Empenho: nº 00764 de 06 de julho 
de 2023 Valor do Empenho: R$ 42.000,00 Data de assinatura: 
16/08/2023 Amparo Legal: Lei nº 8.666/93. Art. 61.
<#ABC#402220#32#467368/>

Protocolo 402220
<#ABC#402224#32#467372>

EXTRATO DE TERMO DE CONTRATO
Processo: 202300262988 Licitação: Dispensa de Licitação nos 
termos do art. 24, II, da Lei 8.666/93, Contrato 094/2023 Objeto: 
Fornecimento mensal, de acordo com a necessidade e solicitação, 
de água mineral envasada em garrafões de 20 litros (marca Goya), 

                 DIARIO OFICIAL DO ESTADO DE GOIAS Assinado digitalmente pela ABC - AGENCIA BRASIL CENTRAL                    CODIGO DE AUTENTICACAO: 960382c8

vrguimaraes
Realce

vrguimaraes
Realce


